3. Est, quod si vigeret statutum in aliquo loco, vt tortura inferri non posset, nisi contra reum ad sit indicium aliquod proximum delicto, non poterit reus torqueri

Defens. XXXII. Circa Confessionem Rei.

171

torqueri ex dicta confessione extrajudicali, cum sit indicium remotum a delicto. Surdus conf. 425. num. 14. volum. 1.

¶ 4 Est, ut videat, si dicta confessio sit specifica, & particularis, & cum loci, & temporis expressione, se-
cūs si fuerit informis, indiscreta, & generalis, vt si sim-
pliciter fateretur commisisse homicidium, sibi non
noceret, nec ad torturam. Ant. Gom. tit. de delict. c.
13. nu. 8. vers. limita tamen, & intellige, vbi reddit bo-
nam rationem Menoch. de præsumpt. lib. 1. q. 89. nu.
20. Mascar. de probat. concl. 350. n. 16. & seq. Ludou.
Peguer. dec. 17. n. 3. & seq. vbi de communi Paris. cōf.
153. nu. 31. lib. 4. Bertaz. conf. 396. nu. 4. Bajar. q. 21. n.
129. Sed alij videntur tenere, quod non requiratur
expressio loci, & temporis, neque aliarum qualitatū,
quia nunquam esset locus torturæ, vigore dictæ con-
fessionis extrajudicialis, cum nemo reperiatur, qui ita
fateatur, vt tenet Bofs. tit. de confess. nu. 45. Tind. de
testibus, lib. 2. p. 1. nu. 39. c. 6. Sed tu scias replicare, q
saltem requiritur, quod persona occisa fuerit nomi-
nata, & confitens explicitè fassus fuerit commisisse
homicidium in persona nominata, vt firmat Ant. Go-
mez. d. c. 13. nu. 8. vers. intellige prædictam conclusio-
nem. Ludou. a Perguer. dec. 17. n. 4. & ante istos Butr.
in c. at si clerici. num. 28. extra de iudic. & sequitur Fa-
rinac. q. 82. nu. 30. Adden. ad Farin. conf. 80. in lit. A,
vers. sed, & vbi de communi, & alios allegant.

Et ob id poterit etiam dici idem esse in confessio-
ne extrajudicali facta sine causa, vt subsistat, & affi-
ciat, cum expressio causæ non sit necessaria. Tindar.
de testibus, lib. 2. p. 1. c. 6. nu. 39. vbi de communi Ma-
scar. de probat. concl. 345. num. 2. & seq. vbi etiam de
communi: dummodo tamen aliunde de ipsa causa
constet, alias non afficeret Foller. in verb. & si confi-
tebuntur, nu. 4. post Blanc. de indic. nu. 207. Menoch.
de præsumpt. lib. 1. q. 89. n. 17. cum sine causa delictū
non præsumatur, & confessio redditur inuerisimilis,
vt dixi supra cap. licet nonnulli adducti per Modern.
Rom. in q. 82. nu. 31. teneant, vt confessio etiam sine
causa noceat consitenti.

¶ 5 Et inuerisimilis confessio extrajudicialis, & non
probabilis non sufficit ad condemnandum, vt dixi su-
pra in confessione judiciali; & sic ista non sufficit nec
etiam ad torquendum. Ias. in I. Magistratibus, nu. 7. ff.
de iurisd. om. iud. Foller. in pract. in verb. & si confi-
tebuntur, nu. 5. Viu. com. opin. 138. n. 7. Battan. reg.
crim. 54. nu. 7. Bertazz. conf. 396. num. 9. Mascar. de
prabat. concl. 350. nu. 18. & seq. Menoch. de præsum-
pt. lib. 1. q. 89. n. 17. & de magis recepta opinione te-
statur Modern. Rom. quæst. 82. num. 35. vbi etiam re-
spondet contrarijs.